
Select Language ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 6623/ST-Mengajar/Gasal/FT/UEU/IX/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Teknik, memberikan tugas kepada :
Nama : TAUFIQUR RACHMAN , ST, MT
No. Dosen / NIP : 6623 / 105030320
NIDN / NIDK : 0315077803
Jabatan Akademik : Lektor (300)
Alamat : JALAN PENGADEGAN UTARA I NO 12
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 IND114 Pengantar Teknik Industri 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 IND311 K3 dan Lingkungan Kerja Industri 3 CR001 Reguler-1 Tangerang
3 IND311 K3 dan Lingkungan Kerja Industri 3 CR301 Paralel/Reguler-2 Tangerang
4 IND311 K3 dan Lingkungan Kerja Industri 3 EU01H Reguler-1 Jakarta
5 IND311 K3 dan Lingkungan Kerja Industri 3 EU201 Paralel/Reguler-2 Bekasi
6 IND325 Simulasi Sistem Industri 3 EU301 Paralel/Reguler-2 Tangerang
7 IND413 Perancangan Tata Letak Fasilitas dan Praktik 3 EU201 Paralel/Reguler-2 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2023
Dekan/Kepala Fakultas Teknik

Ir. Roesfiansjah Rasjidin, M.T., Ph.D.
NIP. 201050167



Se
le

ct
 L

an
gu

ag
e

​▼

U
N

IV
ER

SI
TA

S 
ES

A
 U

N
G

G
U

L
FA

K
U

LT
A

S 
TE

K
N

IK
Ja

la
n 

Ar
ju

na
 U

ta
ra

 N
o.

9,
 K

eb
on

 J
er

uk
 - 

Ja
ka

rt
a 

Ba
ra

t 1
15

10
02

1 
- 5

67
42

23
 (h

un
tin

g)
 0

21
- 5

68
25

10
 (d

ire
ct

) F
ax

 : 
02

1 
- 5

67
42

48
W

eb
si

te
: w

w
w.

es
au

ng
gu

l.a
c.

id
, e

m
ai

l: 
in

fo
@

es
au

ng
gu

l.a
c.

id

JU
R

N
A

L 
K

E
G

IA
TA

N
 P

R
O

SE
S 

PE
M

B
E

L
A

JA
R

A
N

 (J
K

PP
)

Se
m

es
te

r G
an

jil
 2

02
3 

- 2
02

4

M
at

a 
ku

lia
h

:
K

3 
da

n 
L

in
gk

un
ga

n 
K

er
ja

 In
du

st
ri

 (3
 sk

s)
R

ua
ng

:
K

od
e

:
IN

D
31

1
K

el
as

:
C

R
00

1
D

os
en

:
TA

U
FI

Q
U

R
 R

A
C

H
M

A
N

 , 
ST

, M
T

Pr
od

i
:

Te
kn

ik
 In

du
st

ri
Se

m
es

te
r

:
3

N
O

R
en

ca
na

 p
er

ku
lia

ha
n

Pe
la

ks
an

aa
n 

pe
rk

ul
ia

ha
n

K
ea

kt
ifa

n 
M

ah
as

is
w

a

H
ar

i/t
gl

Ja
m

 k
e

M
at

er
i /

K
eg

ia
ta

n
H

ar
i/t

gl
Ja

m
 k

e
M

at
er

i /
 K

eg
ia

ta
n

K
es

an
 D

os
en

Jm
l M

hs

1
Ka

m
is

21
-9

-2
3

13
:0

0-
15

:3
0

Ka
m

is
21

-9
-2

3
13

:0
0-

15
:3

0
Pe

rk
ul

ia
ha

n 
ke

 1
 - 

Pe
ng

an
ta

r M
at

a 
Ku

lia
h 

da
n

Ko
ns

ep
 D

as
ar

 L
in

gk
un

ga
n

El
ea

rn
in

g 
ny

a 
be

lu
m

 te
rs

ed
ia

. L
in

k 
G

oo
gl

e 
M

ee
t:

ht
tp

s:
//m

ee
t.g

oo
gl

e.
co

m
/w

eq
-h

en
v-

er
p

24

2
Ka

m
is

28
-9

-2
3

13
:0

0-
15

:3
0

Ka
m

is
28

-9
-2

3
13

:0
0-

15
:3

0
Pe

rk
ul

ia
ha

n 
ke

 2
 - 

Pe
ng

el
ol

aa
n 

Su
m

be
r D

ay
a 

da
n

R
is

ik
o 

Li
ng

ku
ng

an
24

3
Ka

m
is

5-
10

-2
3

13
:0

0-
15

:3
0

Ka
m

is
5-

10
-2

3
13

:0
0-

15
:3

0
Pe

rk
ul

ia
ha

n 
ke

 3
 - 

Pe
nc

em
ar

an
 A

ir 
da

n 
U

da
ra

 s
er

ta
Pe

m
an

as
an

 G
lo

ba
l

25

4
Ka

m
is

12
-1

0-
23

13
:0

0-
15

:3
0

Ka
m

is
12

-1
0-

23

13
:0

0-
15

:3
0

Pe
rk

ul
ia

ha
n 

ke
 4

 - 
Pe

nc
em

ar
an

 B
un

yi
 d

an
 R

ad
ia

si
24

5
Ka

m
is

19
-1

0-
23

13
:0

0-
15

:3
0

Ka
m

is
19

-1
0-

23

13
:0

0-
15

:3
0

Pe
rk

ul
ia

ha
n 

ke
 5

 - 
Pe

ng
ol

ah
an

 A
ir 

(L
im

ba
h)

 d
an

Pe
ng

el
ol

aa
n 

Sa
m

pa
h

23

6
Ka

m
is

26
-1

0-
23

13
:0

0-
15

:3
0

Ka
m

is
26

-1
0-

23

13
:0

0-
15

:3
0

Pe
rk

ul
ia

ha
n 

ke
 6

 - 
An

al
is

is
 M

en
ge

na
i D

am
pa

k
Li

ng
ku

ng
an

 (A
M

D
AL

)
26

7
Ka

m
is

2-
11

-2
3

13
:0

0-
15

:3
0

Ka
m

is
2-

11
-2

3
13

:0
0-

15
:3

0
Pe

rk
ul

ia
ha

n 
ke

 7
 - 

C
or

po
ra

te
 S

oc
ia

l R
es

po
ns

ib
ilit

y
(C

SR
) L

in
gk

un
ga

n 
da

n 
G

o 
G

re
en

 In
iti

at
iv

e 
(G

G
I)

26



U
N

IV
ER

SI
TA

S 
ES

A
 U

N
G

G
U

L
FA

K
U

LT
A

S 
TE

K
N

IK
Ja

la
n 

Ar
ju

na
 U

ta
ra

 N
o.

9,
 K

eb
on

 J
er

uk
 - 

Ja
ka

rt
a 

Ba
ra

t 1
15

10
02

1 
- 5

67
42

23
 (h

un
tin

g)
 0

21
- 5

68
25

10
 (d

ire
ct

) F
ax

 : 
02

1 
- 5

67
42

48
W

eb
si

te
: w

w
w.

es
au

ng
gu

l.a
c.

id
, e

m
ai

l: 
in

fo
@

es
au

ng
gu

l.a
c.

id

JU
R

N
A

L 
K

E
G

IA
TA

N
 P

R
O

SE
S 

PE
M

B
E

L
A

JA
R

A
N

 (J
K

PP
)

Se
m

es
te

r G
an

jil
 2

02
3 

- 2
02

4

M
at

a 
ku

lia
h

:
K

3 
da

n 
L

in
gk

un
ga

n 
K

er
ja

 In
du

st
ri

 (3
 sk

s)
R

ua
ng

:
K

od
e

:
IN

D
31

1
K

el
as

:
C

R
00

1
D

os
en

:
TA

U
FI

Q
U

R
 R

A
C

H
M

A
N

 , 
ST

, M
T

Pr
od

i
:

Te
kn

ik
 In

du
st

ri
Se

m
es

te
r

:
3

N
O

R
en

ca
na

 p
er

ku
lia

ha
n

Pe
la

ks
an

aa
n 

pe
rk

ul
ia

ha
n

K
ea

kt
ifa

n 
M

ah
as

is
w

a

H
ar

i/t
gl

Ja
m

 k
e

M
at

er
i /

K
eg

ia
ta

n
H

ar
i/t

gl
Ja

m
 k

e
M

at
er

i /
 K

eg
ia

ta
n

K
es

an
D

os
en

Jm
l M

hs

8
Ka

m
is

23
-1

1-
23

13
:0

0-
15

:3
0

Ka
m

is
23

-1
1-

23
13

:0
0-

15
:3

0
Pe

rk
ul

ia
ha

n 
ke

 8
 - 

Ko
ns

ep
 D

as
ar

 K
3

25

9
Ka

m
is

30
-1

1-
23

13
:0

0-
15

:3
0

Ka
m

is
30

-1
1-

23
13

:0
0-

15
:3

0
Pe

rk
ul

ia
ha

n 
ke

 9
 - 

Si
st

em
 M

an
aj

em
en

 K
es

el
am

at
an

 d
an

 K
es

eh
at

an
 K

er
ja

 (S
M

K3
) d

an
D

ok
um

en
ta

si
 S

M
K3

24

10
Ka

m
is

7-
12

-2
3

13
:0

0-
15

:3
0

Ka
m

is
7-

12
-2

3
13

:0
0-

15
:3

0
Pe

rk
ul

ia
ha

n 
ke

 1
0 

- K
om

itm
en

 d
an

 K
eb

ija
ka

n 
da

la
m

 M
em

ba
ng

un
 K

3 
se

rta
 P

en
ge

lo
la

an
O

pe
ra

si
 K

3
22

11
Ka

m
is

14
-1

2-
23

13
:0

0-
15

:3
0

Ka
m

is
14

-1
2-

23

13
:0

0-
15

:3
0

Pe
rk

ul
ia

ha
n 

ke
 1

1 
- P

en
ge

lo
la

an
 S

um
be

r D
ay

a 
M

an
us

ia
 K

3 
da

n 
Ko

m
un

ik
as

i D
al

am
Pe

ne
ra

pa
n 

K3
24

12
Ka

m
is

21
-1

2-
23

13
:0

0-
15

:3
0

Ka
m

is
21

-1
2-

23

13
:0

0-
15

:3
0

Pe
rk

ul
ia

ha
n 

ke
 1

2 
- P

er
al

at
an

 P
er

lin
du

ng
an

 K
es

el
am

at
an

 K
er

ja
 d

an
 M

an
aj

em
en

 R
is

ik
o 

K3
22

13
Ka

m
is

4-
1-

24
13

:0
0-

15
:3

0
Ka

m
is

4-
1-

24
13

:0
0-

15
:3

0
Pe

rk
ul

ia
ha

n 
ke

 1
3 

- J
ob

 S
af

et
y 

An
al

ys
is

 (J
SA

), 
H

ig
ie

ne
 In

du
st

ri,
 In

sp
ek

si
 d

an
 A

ud
it 

K3
 s

er
ta

Pe
rb

ai
ka

n 
SM

K3
 d

an
 B

ia
ya

 K
3

25

14
Ka

m
is

11
-1

-2
4

13
:0

0-
15

:3
0

Ka
m

is
11

-1
-2

4
13

:0
0-

15
:3

0
Pe

rk
ul

ia
ha

n 
ke

 1
4 

- P
en

ge
lo

la
an

 K
3 

U
nt

uk
 Z

er
o 

Ac
ci

de
nt

, S
is

te
m

 K
om

pu
te

r d
an

 M
et

od
e

St
at

is
tik

 P
en

ge
nd

al
ia

n 
K3

24



Select Language ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SEMESTER : Semester Ganjil 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : K3 dan Lingkungan Kerja Industri Dosen : TAUFIQUR RACHMAN , ST, MT (6623)
Kode MK dan Seksi : IND311 (CR001)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 13:00 - 15:30 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Sep

28
Sep

05
Okt

12
Okt

19
Okt

26
Okt

02
Nov

23
Nov

30
Nov

07
Des

14
Des

21
Des

04
Jan

11
Jan

1. WANDA DWIKY MUKTI 20180201027 I I A A A H H H H H H H H I
2. TAOPIK RAMDHONI 20190201027 H H H H H H H H H H H H H H
3. MOHAMAD MULYA ANGGRAENA 20200201017 H H H H H H H H H H H H H H
4. DIMAS ADI SUSANTO 20200201057 H H H H H H H H H H H H H H
5. MONIKA CAHYATI 20210201016 H H H H H H H H H H H H H H
6. RIAN EGA PRASETYA 20210201017 H H H H H H H H H H H H H H
7. NOVERA DIAH HARISYAH PUTRI 20220201002 H H H H H H H H H H H H H H
8. MUHAMMAD AMMAR FIKRI 20220201003 H H H H H H H H H H H H H H
9. MUHAMAD RIFKY IHYA ULUMUDDIN 20220201004 H H H H H H H H H H H H H H
10. RIBININDA 20220201005 H H H H H H H H H H H H H H
11. ANDIKA PUTRA PURNAMA 20220201007 H H H H H H H H H H H H H H
12. CHATHARINA 20220201009 H H H H H H H H H H H H H H
13. MUHAMAD RIZKY ANDRIANSYAH 20220201010 H H H H H H H H H H H H H H
14. BINTANG FAJAR RAMADHAN 20220201019 H H H H H H H H H H H H H H
15. HESKY PUTRA WIBOWO 20220201020 H H H H A H H H H H H A H H
16. VALENCIA REVA PETRIANA 20220201023 H H H H H H H H H H H H H H
17. KARENNINA AVISA SINULINGGA 20220201026 H H H H H H H H H H H H H H
18. SALSABILA HERLINA PUTRI 20220201028 H H H H H H H H H H H H H H
19. FIKRI ZUL KHAIDIR 20220201029 H H H H H H H H H H H H H H
20. ANDRES AJI ILFANA 20220201032 H H H H H H H H H H H H H H
21. HABIB PRAKASA 20220201033 H H H H H H H H H H H H H H
22. FIRDAUS EKA WIJAYA 20220201035 H H H H H H H H H H H H H H
23. ANNEU CAHYA PURNAMA 20220201039 H H H H H H H H H H H H H H
24. NUR MUHAMMAD KIRCANANA 20220201056 H H H H H H H H H H H H H H
25. TITO PRAWIRA 20220201071 H H H H H H H H H H H H H H
26. MAGDARANI L. KAMAL 07382111018 A A A A A A A A A A A A A A
27. MUHAMMAD HILAL AKBAR 2110017311021 A A A A A A A A A A A A A A
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS TEKNIK
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2023 - 2024

Kode : IND311 Kelas : CR001 Dosen : TAUFIQUR RACHMAN , ST, MT
Matakuliah : K3 dan Lingkungan Kerja Industri  
Prodi : Teknik Industri  

No N I M Nama Mahasiswa absensi quizonline tugasonline UTS UAS NA Nilai Akhir
10 % 10 % 20 % 30 % 30 % Angka Huruf

1 20180201027 Wanda Dwiky Mukti 78,57 55 78 78 60,16 2,00 C
2 20190201027 Taopik Ramdhoni 100 51,43 87,5 70 70 74,64 3,30 B+
3 20200201017 Mohamad Mulya Anggraena 100 91,1 90 75 68 80,01 4,00 A
4 20200201057 Dimas Adi Susanto 100 93,57 90 75 68 80,26 4,00 A
5 20210201016 Monika Cahyati 100 95 88,5 91 81 88,8 4,00 A
6 20210201017 Rian Ega Prasetya 100 94,29 90 98 88 93,23 4,00 A
7 20220201002 Novera Diah Harisyah Putri 100 98,57 87,5 96 75 88,66 4,00 A
8 20220201003 Muhammad Ammar Fikri 100 47,86 90 91 63 78,99 3,70 A-
9 20220201004 Muhamad Rifky Ihya Ulumuddin 100 90,71 86 73 73 80,07 4,00 A

10 20220201005 Ribininda 100 86,67 90 77 78 83,17 4,00 A
11 20220201007 Andika Putra Purnama 100 59,86 84 63 60,09 2,00 C
12 20220201009 Chatharina 100 97,86 87,5 96 82 90,69 4,00 A
13 20220201010 Muhamad Rizky Andriansyah 100 50,95 60 62 60 63,7 2,30 C+
14 20220201019 Bintang Fajar Ramadhan 100 97,86 87,5 94 74 87,69 4,00 A
15 20220201020 Hesky Putra Wibowo 85,71 51,9 63 32,66 0,00 E
16 20220201023 Valencia Reva Petriana 100 75,71 90 84 83 85,67 4,00 A
17 20220201026 Karennina Avisa Sinulingga 100 95 77,5 60 76 75,8 3,30 B+
18 20220201028 Salsabila Herlina Putri 100 96,43 90 96 75 88,94 4,00 A
19 20220201029 Fikri Zul Khaidir 100 81,67 86,5 90 64 81,67 4,00 A
20 20220201032 Andres Aji Ilfana 100 56,19 80 88 64 77,22 3,70 A-
21 20220201033 Habib Prakasa 100 68,57 90 74 62 75,66 3,30 B+
22 20220201035 Firdaus Eka Wijaya 100 87,86 87,5 89 82 87,59 4,00 A
23 20220201039 Anneu Cahya Purnama 100 97,14 88,5 96 74 88,41 4,00 A
24 20220201056 Nur Muhammad Kircanana 100 76,43 75 62 75 73,74 3,00 B
25 20220201071 Tito Prawira 100 94,52 90 93 85 90,85 4,00 A
26 07382111018 Magdarani L. Kamal 100 82,38 80 96 71 84,34 4,00 A
27 2110017311021 MUHAMMAD HILAL AKBAR 85,71 69,29 60 65 70 68 3,00 B

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. ARIEF SUWANDI , ST, MT TAUFIQUR RACHMAN , ST, MT
NIP. 211080436 NIP. 6623

5 Maret 2024




